RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGAO PRESENCIAL 075/2019

A Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Iguaçu torna público, para conhecimento dos

interessados, do pregão presencial 075/2019, que resolve RETIFICAR o edital de licitação, de

10 de julho de 2019, conforme segue: Altera a redação do edital:

Onde lê-se:

 LOTE 1 –MAQUINAS DE COSTURA

ITEM

DESCRIÇÃO

QTDE

UN

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

MAQUINA DE COSTURA FECHADEIRA DE BRAÇO

CONVENCIONAL COM 03 AGULHAS, SISTEMA DE

TRANSPORTE POR CATRACAS DE FERRO, COM

MOTOR SERVO MOTOR DE 750W,  ACIONAMENTO DE

CALCADOR PNEUMÁTICO, FONTE DE ENERGIA

110/220V, COM VELOCIDADE DE COSTURA MINIMA DE

3.600 RPM COMPLETA COM MESA E ESTANTE COM

RODINHAS.

02

UN

7.900,00

15.800,00

02

MAQUINA DE COSTURA GALONEIRA, 03 AGULHAS, 01

LOOPER, PARA ESPELHO DE BOLSO, COM MOTOR

ELETRONICO DIRECT DRIVE, COM FUNÇÃO  DE

POSICIONADOR DE AGUALHAS  E CONTROLE DE

VELOCIDADE, FONTE DE ENERGIA 110/220V, COM

VELOCIDADE DE COSTURA MINIMA DE 4.500 RPM,

TAMPO EMBORACHADO E ESTANTE COM RODINHAS.

01

UN

3.900,00

3.900,00

03

MAQUINA DE COSTURA INTERLOCK 05 FIOS

CONVENCIONAL, DE ALTA VELOCIDADE, BITOLA

LARGA PARA TECIDOS PESADOS, COM FONTE DE

ENERGIA 110/220V, COM VELOCIDADE MINIMA DE

5.500 RPM

02

UN

3.140,00

6.280,00

04

MAQUINA DE COSTURA INTERLOCK 05 FIOS

ELETRÔNICA, BITOLA LARGA, CORTE E SUCÇÃO DE

LINHA AUTOMÁTICO, LEVANTAMENTO DE CALÇADOR

PNEUMÁTICO, COM FONTE DE ENERGIA 110/220V,

COM VELOCIDADE MINIMA DE 5.500 RPM, ESTANTE

COM RODINHAS.

04

UN

5.400,00

21.600,00

05

MAQUINA DE COSTURA OVERLOK ELETRONICA,

CORTE E SUCÇÃO DE LINHA AUTOMÁTICO,

LEVANTAMENTO DE CALÇADOR AUTOMÁTICO, FONTE

DE ENERGIA 110/220V, COM VELOCIDADE MINIMA DE

5.500 RPM, COM TAMPO E ESTANTE COM RODINHAS.

01

UN

4.800,00

4.800,00

06 MAQUINA DE COSTURA RETA ELETRONICA PARA

TECIDOS PESADOS, COM DIRECT DRIVE, FONTE DE

ENERGIA 110/220V, COM VELOCIDADE MINIMA DE

5.000 RPM, COM ESTANTE COM RODINHAS.

2.632,00

23.688,00

09 UN

07 MAQUINA DE COSTURA TRAVETTE ELETRONICA 01

AGULHA, LIMPA E CORTA FIO, POSICIONADOR DE

AGULHAS, PROGRAMAÇÃO DE TRABALHO

SEQUENCIAL, LEDS DE INDICAÇÃO DE

FUNCIONAMENTO, FONTE DE ENERGIA 110/220V, COM

VELOCIDADE MINIMA DE 3.200 RPM, COM MESA E

ESTANTE COM RODINHAS.

03

UN

10.300,00

30.900,00

08 MAQUINA DE COSTURA CASEADEIRA OLHO PARA

CALÇAS JEANS, ELETRONICA, COM CORTE DE LINHA,

FONTE DE ENERGIA 110/220V, COM VELOCIDADE

MINIMA DE 2.500 RPM, COM MESA E ESTANTE COM

RODINHAS.

01

UN

36.000,00

36.000,00

09 MAQUINA AUTOMÁTICA DE PREGAR PASSANTE EM

CALÇAS JEANS E CASUAIS, 02 AGULHAS, SISTEMA DE

CORTE E ALIMENTAÇÃO DO PASSANTE AUTOMÁTICO,

LANÇADEIRA ROTATIVA DE GRANDE CAPACIDADE,

CARREGAMENTO DO PASSANTE COM MOTOR

ELETRÔNICO, COMPRIMENTO DO PASSANTE DE 04 A

11 CM, PAINEL DE CONTROLE COM TELA COLORIDA

TOUCH SCREEN, COMPRIMENTO DO PONTO DE

0,05MM A 12,70MM, FONTE DE ENERGIA 220V, COM

VELOCIDADE MINIMA DE 2.700 RPM.

01

UN

150.750,00

150.750,00

10 MINI CALDEIRA COM NO MÍNIMO 3,5L

02

UN

2.400,00 4.800,00

11 MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL PTF, 03

AGULHAS, CONVENCIONAL COM MOTOR ELETRÔNICO

COM PARADA DE AGULHA, FONTE DE ENERGIA

110/220V, COM MESA E ESTANTE COM RODINHAS,

COM VELOCIDADE MINIMA DE 4.000 RPM.

02

UN

4.775,00

9.550,00

12 MÁQUINA DUAS AGULHAS ELETRONICA COM MOTOR

DIRECT DRIVE, BOBINA GRANDE, LUBRIFICAÇÃO E

CORTE DE LINHAS AUTOMÁTICO, RETROCESSO

AUTOMÁTICO, VELOCIDADE DE NO MINIMO 3.000 RPM

E ESTANTE COM RODINHAS (ALTERNADA).

08

UN

11.000,00

88.000,00

13 MAQUINA 12 AGULHAS CILINDRICA COM CATRACA

ANATOMICA CONVENCIONAL, COM VELOCIDADE

MINIMA DE 4.000 RPM, FONTE DE ENERGIA 110/220V.

02

UN

7.400,00

14.800,00

14 MAQUINA INDUSTRIAL DE BARRA PNEUMÁTICA.  01 UN 8.800,00 8.800,00

15 MAQUINA DE COSTURA PARA FAZER PASSANTE COM

REFILADOR, COM MOTOR DE PARADA DE AGULHA,

220V, COM POTÊNCIA DE 750W.

01

UN

5.300,00

5.300,00

16 MÁQUINA DE COSTURA PARA FAZER CÓS 18

AGULHAS, COM ANATOMIA BASE CILINDRICA, 220V,

COM MOTOR ELETRÔNICO DE 750W.

01

UN

9.150,00

9.150,00

17 MAQUINA DE COSTURA RETA 03 AGULHAS PONTO

CORRENTE, 220V.

01 UN 3.990,00 3.990,00

TOTAL

R$ 407.358,00

Leia-se:

lote

DESCRIÇÃO

QTDE

UN

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

MAQUINA DE COSTURA FECHADEIRA DE BRAÇO

CONVENCIONAL COM 03 AGULHAS, SISTEMA DE

TRANSPORTE POR CATRACAS DE FERRO, COM

MOTOR SERVO MOTOR DE 750W,  ACIONAMENTO DE

CALCADOR PNEUMÁTICO, FONTE DE ENERGIA

110/220V, COM VELOCIDADE DE COSTURA MINIMA DE

3.600 RPM COMPLETA COM MESA E ESTANTE COM

RODINHAS.

02

UN

7.900,00

15.800,00

02

MAQUINA DE COSTURA GALONEIRA, 03 AGULHAS, 01

LOOPER, PARA ESPELHO DE BOLSO, COM MOTOR

ELETRONICO DIRECT DRIVE, COM FUNÇÃO  DE

POSICIONADOR DE AGUALHAS  E CONTROLE DE

VELOCIDADE, FONTE DE ENERGIA 110/220V, COM

VELOCIDADE DE COSTURA MINIMA DE 4.500 RPM,

TAMPO EMBORACHADO E ESTANTE COM RODINHAS.

01

UN

3.900,00

3.900,00

03

MAQUINA DE COSTURA INTERLOCK 05 FIOS

CONVENCIONAL, DE ALTA VELOCIDADE, BITOLA

LARGA PARA TECIDOS PESADOS, COM FONTE DE

ENERGIA 110/220V, COM VELOCIDADE MINIMA DE

5.500 RPM

02

UN

3.140,00

6.280,00

04

MAQUINA DE COSTURA INTERLOCK 05 FIOS

ELETRÔNICA, BITOLA LARGA, CORTE E SUCÇÃO DE

LINHA AUTOMÁTICO, LEVANTAMENTO DE CALÇADOR

PNEUMÁTICO, COM FONTE DE ENERGIA 110/220V,

COM VELOCIDADE MINIMA DE 5.500 RPM, ESTANTE

COM RODINHAS.

04

UN

5.400,00

21.600,00

05

MAQUINA DE COSTURA OVERLOK ELETRONICA,

CORTE E SUCÇÃO DE LINHA AUTOMÁTICO,

LEVANTAMENTO DE CALÇADOR AUTOMÁTICO, FONTE

DE ENERGIA 110/220V, COM VELOCIDADE MINIMA DE

5.500 RPM, COM TAMPO E ESTANTE COM RODINHAS.

01

UN

4.800,00

4.800,00

06 MAQUINA DE COSTURA RETA ELETRONICA PARA

TECIDOS PESADOS, COM DIRECT DRIVE, FONTE DE

ENERGIA 110/220V, COM VELOCIDADE MINIMA DE

5.000 RPM, COM ESTANTE COM RODINHAS.

09

UN

2.632,00

23.688,00

07 MAQUINA DE COSTURA TRAVETTE ELETRONICA 01

AGULHA, LIMPA E CORTA FIO, POSICIONADOR DE

AGULHAS, PROGRAMAÇÃO DE TRABALHO

SEQUENCIAL, LEDS DE INDICAÇÃO DE

FUNCIONAMENTO, FONTE DE ENERGIA 110/220V, COM

VELOCIDADE MINIMA DE 3.200 RPM, COM MESA E

ESTANTE COM RODINHAS.

03

UN

10.300,00

30.900,00

08 MAQUINA DE COSTURA CASEADEIRA OLHO PARA

CALÇAS JEANS, ELETRONICA, COM CORTE DE LINHA,

FONTE DE ENERGIA 110/220V, COM VELOCIDADE

MINIMA DE 2.500 RPM, COM MESA E ESTANTE COM

RODINHAS.

01

UN

36.000,00

36.000,00

09 MAQUINA AUTOMÁTICA DE PREGAR PASSANTE EM

CALÇAS JEANS E CASUAIS, 02 AGULHAS, SISTEMA DE

CORTE E ALIMENTAÇÃO DO PASSANTE AUTOMÁTICO,

LANÇADEIRA ROTATIVA E OU OSCILANTE DE GRANDE

CAPACIDADE, CARREGAMENTO DO PASSANTE COM

MOTOR ELETRÔNICO, COMPRIMENTO DO PASSANTE

DE 04 A 11 CM, PAINEL DE CONTROLE COM TELA

COLORIDA TOUCH SCREEN, COMPRIMENTO DO

PONTO DE 0,05MM A 12,70MM, FONTE DE ENERGIA

220V, COM VELOCIDADE MINIMA DE 2.700 RPM.

01

UN

150.750,00

150.750,00

10 MINI CALDEIRA COM NO MÍNIMO 3,5L

02

UN

2.400,00 4.800,00

11 MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL PTF, 03

AGULHAS, CONVENCIONAL COM MOTOR ELETRÔNICO

COM PARADA DE AGULHA, FONTE DE ENERGIA

110/220V, COM MESA E ESTANTE COM RODINHAS,

COM VELOCIDADE MINIMA DE 4.000 RPM.

02

UN

4.775,00

9.550,00

12 MÁQUINA DUAS AGULHAS ELETRONICA COM MOTOR

DIRECT DRIVE, BOBINA GRANDE, LUBRIFICAÇÃO E

CORTE DE LINHAS AUTOMÁTICO, RETROCESSO

AUTOMÁTICO, VELOCIDADE DE NO MINIMO 3.000 RPM

E ESTANTE COM RODINHAS (ALTERNADA).

08

UN

11.000,00

88.000,00

13 MAQUINA 12 AGULHAS CILINDRICA COM CATRACA

ANATOMICA CONVENCIONAL, COM VELOCIDADE

MINIMA DE 4.000 RPM, FONTE DE ENERGIA 110/220V. 02 UN 7.400,00 14.800,00

14 MAQUINA INDUSTRIAL DE BARRA PNEUMÁTICA.  01 UN 8.800,00 8.800,00

15 MAQUINA DE COSTURA PARA FAZER PASSANTE COM

REFILADOR, COM MOTOR DE PARADA DE AGULHA,

220V, COM POTÊNCIA DE 750W.

01

UN

5.300,00

5.300,00

16 MÁQUINA DE COSTURA PARA FAZER CÓS 18

AGULHAS, COM ANATOMIA BASE CILINDRICA, 220V,

COM MOTOR ELETRÔNICO DE 750W.

01

UN

9.150,00

9.150,00

17 MAQUINA DE COSTURA RETA 03 AGULHAS PONTO

CORRENTE, 220V.

01 UN 3.990,00 3.990,00

TOTAL

R$ 407.358,00

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Edital, Anexos e

Retificação, a qual consta a nova data de Abertura das propostas que será as 09:00 horas do

dia 13/08/2019. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital com as devidas alterações poderá ser obtido através do webpage:

http://www.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br/ e demais informações através do telefone (0xx46) 3572-

8018; fax (0xx46) 3572-8001 e email: licitacaocruzeiro@hotmail.com. Torno público,

Cruzeiro do Iguaçu – Pr, 30 de julho de 2019.

JOSÉ NILTON DE SOUZA

PREGOEIRO